



Dirección General de Contabilidad Gubernamental
BIENES Y CONSUMO DEL ALMACEN
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR DIE
ENERO- DICIEMBRE 2025

PERIODO DE ADQUISICION	FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
ENERO-DICIEMBRE 2025	21/08/2025		LLAVE LAVAMANO SENCILA GALBANIZADA	UD	125	312.70	39,087.50
ENERO-DICIEMBRE 2025	21/08/2025		LAVAMANO GRANDE CON PEDESTAL	UD	150	2,000.10	300,015.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	21/08/2025		INODORO CON TANQUE PARA SER USADO CON BALANCIN	UD	92	4,153.60	382,131.20
ENERO-DICIEMBRE 2025	21/08/2025		MEZCLADOR PARA LAVAMANOS CON MANEJADORA	UD	100	1,106.84	110,684.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	21/08/2025		TAPA PARA INODORO PARA ASIENTO ESTANDAR	UD	100	410.64	41,064.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	21/08/2025		DISCO DE CORTE STANLEY DE 7x1/16"x7/8" PARA METAL	UD	200	80.24	16,048.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	21/08/2025		DISCO DE PULIR STANLEY 7x1/4"x7/8"	UD	100	115.64	11,564.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	21/08/2025		DISCO DIAMANTADO IRWING 09"	UD	100	847.24	84,724.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/1/2025		CLAVOS CORRIENTES DE 2 1/2 x 10 CON CABEZA CAJAS DE 50 LBS	LIBRAS	300	44.00	13,200.66
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/1/2025		CLAVOS CORRIENTES DE 3x9MM	LIBRAS	200	44.00	8,800.44
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/1/2025		CLAVOS CORRIENTES DE 4x9MM CON CABEZA CAJAS DE 50 lbs	LIBRAS	200	44.00	8,800.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	01/09/25		CLAVOS DE ACERO ESTRIADO DE 2 1/2MM cajas de 50/1 lbs	LIBRAS	200	53.11	10,622.36
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/1/2025		CLAVOS DE ZINC 2-1/2x9 PARAGUITA ESTRIADO CAJAS DE 50/1	LIBRAS	300	48.59	14,577.72
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		CINTA METRICA DE MANO DE 8 METROS	UD	50	329.23	16,461.59
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		CIZALLA 36" CROMO VANADIO MANGO BIMATERIAL	UD	2	1,888.87	3,777.75
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		ESPATULA DE 3" METAL	UD	34	205.45	6,985.29
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		LLAVE STILSON DE 14"	UD	8	1,511.10	12,088.77
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		LLAVE STILSON DE 18"	UD	8	1,111.43	8,891.44
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		TALADRO DE 1/2"20V INALAMBRICO	UD	6	8,314.67	49,888.02
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		CINCEL 3/4" x 8" PLANO CON GRIP (cortafrio)	UD	12	303.77	3,645.21
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		CINCEL 3/4" x 8" DE PUNTA CON GRIP	UD	12	303.77	3,645.21
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		COA PLANA DE 4" CON MANGO LARGO DE 42"	UD	4	633.13	2,532.52
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		MACETA DE 2lbs	UD	50	399.26	19,963.24
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		MACETA DE 3lbs	UD	25	434.15	10,853.64
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		MACETA DE 4lbs	UD	25	478.08	11,951.93
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		MACETA DE 8lbs	UD	25	1,214.31	30,357.86
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		MACHETES GRANDES DE 22" MANGO PLASTICO	UD	20	365.67	7,313.40
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		PALAS CUADRADAS	UD	24	471.62	11,318.94
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		PALAS REDONDAS	UD	24	471.62	11,318.94
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		HOJA DE SEGUERA ROJA	UD	50	46.46	2,322.83
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		PIQUETA DE ALBAÑIL 500g DOBLE	UD	20	485.83	9,716.59
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		PLANAS DE METAL #8	UD	24	157.64	3,783.27
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		PLANAS DE METAL #6 pequeña	UD	8	156.35	1,250.80
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		ZAPAPICO 4.5 LB, COMPLETO	UD	10	1,095.70	10,957.01
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		BARRENA DE 1/4" x 6" Metal/Madera/Plastico	UD	50	71.94	3,597.23
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		BARRENA DE 1/2" x 6" Metal/Madera/Plastico	UD	6	231.27	1,387.61
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/2/2025		BARRENA DE 3/16" x 4" Metal/Madera/Plastico	UD	50	55.21	2,760.61
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		ALICATE DE ELECTRICISTA 9" PROFESIONAL	UD	1	607.70	607.70
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		ALICATE MECANICO 8" PROFESIONAL	UD	10	289.10	2,891.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		ALICATE MECANICO 10" PROFESIONAL	UD	1	348.10	348.10
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		CINTA METRICA AGRIMENSOR 100MT	UD	10	1,380.60	13,806.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		ESPATULAS PLASTICAS 4"	UD	25	33.04	826.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		SET DE PUNTAS DE ESTRIA P/TALADRO DEST. ELECTRICO	UD	10	88.50	885.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		TALADRO MARTILLO DE 1 1200 RPM	UD	1	13,505.10	13,505.10
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		BARRA DE ESCAVAR DE ACERO	UD	5	1,681.50	8,407.50
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		CUCHILLA RETRACTIL REFORZADA ALLOY STEEL M. GOMA	UD	4	44.84	179.36
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		DESTORNILLADOR CON MANGO DE GOMA ESTRIA 4"x1/4	UD	4	171.10	684.40
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		ESPATULA PARA MASILLAR SHEETROCK 12"	UD	20	271.40	5,428.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/10/2025		MACETAS DE 6 LBS	UD	25	1,073.80	26,845.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		ALICATE DE CORTE DIAGONAL 8"	UD	4	643.10	2,572.40
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		ESPATULA METAL 3" CON ROSCA REFORZADA	UD	25	70.80	1,770.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		LLAVE STILSON DE 24"	UD	4	2,124.00	8,496.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		CEPILLO DE ALAMBRE 0.35MM Y 50MM METAL P/TALADRO	UD	5	265.50	1,327.50
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		CEPILLO DE ALAMBRE MANGO 3"x3"x172 PINCELES RECTANGULARES	UD	5	418.90	2,094.50
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		DESTORNILLADOR CON MANGO DE GOMA 1/4X8"	UD	4	377.60	1,510.40
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		DESTORNILLADOR CON MANGO DE GOMA PLANO 1/4X6	UD	4	177.00	708.00

ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		NAVAJA DE REPUESTO PARA CUCHILLA	UD	2	70.80	141.60
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		PISTOLA PARA MASILLA	UD	24	141.60	3,398.40
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		ABRASADERA DE 1 1/2 PARA MALLAS CICLONICAS CON TORNILLO	UD	300	29.50	8,850.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		SERRUCHO PARA MADERA 18"	UD	7	643.10	4,501.70
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		SERRUCHO PARA MADERA 14"	UD	10	1,067.90	10,679.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		TIRALINEAS PLASTICO 15M TIZA 4QZ AZUL	UD	10	601.80	6,018.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		BARRENA 3/4" X 6 " METAL/MADERA/PLASTICO	UD	50	967.60	48,380.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		BARRENA 5/8" X 6" METAL/MADERA/PLASTICO	UD	72	719.80	51,825.60
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		BARRENA CONCRETO 1/2"X6"	UD	72	182.90	13,168.80
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		BARRENA CONCRETO 3/8"X6"	UD	72	88.50	6,372.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	9/22/2025		BARRENA CONCRETO 5/8"X6"	UD	72	206.50	14,868.00
TOTAL							1,549,183.62



Dirección General de Contabilidad Gubernamental
BIENES Y CONSUMO DEL ALMACEN
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR DIE
(AREA MATERIAL GASTABLE)
ENERO- DICIEMBRE 2025

PERIODO DE ADQUISICION	FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIO NAL	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		SOBRE DE PAGO No. 7 500/1	CAJA	0.5	627.12	313.56
ENERO-DICIEMBRE 2025	18/11/2025		PAPEL BOND 8 1/2X11 INFOPRINT	RESMA	500	300.00	150,000.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	18/11/2025		PAPEL BOND 8 1/2X14 INFOPRINT	RESMA	28	485.00	13,580.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		FOLDERS 81/2X11	CAJA	1	390.00	390.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	18/11/2025		FOLDERS 81/2X14	CAJA	1	705.00	705.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	18/11/2025		ROLLO PAPEL GR/ SUMADORA	UNIDAD	49	45.00	2,205.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		POS-IT MEDIANO	UNIDAD	93	60.00	5,580.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		POST IT BANDERITA FLECHAS	PAQUETE	6	59.32	355.93
ENERO-DICIEMBRE 2025	18/11/2025		CINTA ADHESIVA GRANDE ABBY	UNIDAD	21	70.00	1,470.00
ENERO-DICIEMBRE 2025			GANCHO M/GRA 51 mm	UNIDAD	3	495.76	1,487.28
ENERO-DICIEMBRE 2025			GANCHO M/MED 32MM	CAJA	3	322.03	966.09
ENERO-DICIEMBRE 2025			GANCHO M/PEQ 19 MM	CAJA	2	67.80	135.60
ENERO-DICIEMBRE 2025	18/11/2025		BOLIGRAFO AZUL	UNIDAD	5	180.00	900.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	18/11/2025		LAPIZ CARBON POINTER HB NO.2	UNIDAD	3.5	130.00	455.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		MARCADOR NEGRO PERM..MARK-4-ALL STABILO	UNIDAD	0.8	1,652.54	1,322.03
ENERO-DICIEMBRE 2025	18/11/2025		RESALTADOR AMARILLO, VERDE, ROSADO, NARANJA	UNIDAD	200	35.00	7,000.00
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		GRAPADORA SWINGLINE 444	UNIDAD	1	538.14	538.14
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		GRAPAS 26/6	CAJA	1	84.75	84.75
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		GOMITAS #23	CAJA	1	38.14	38.14
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		CARPETAS CON COVER 3	UNIDAD	5	271.19	1,355.95
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		CARPETAS CON COVER 2	UNIDAD	5	216.10	1,080.50
ENERO-DICIEMBRE 2025	17/12/2025		BANDAS DE GOMITAS #32 TALBOT T-65015	CAJA	2	80.51	161.02
TOTAL							190,123.99

